
  Č.j. objednatele: 1012-2017-521101 
  Č.j. zhotovitele: STA-1339-17 

1/3 
 

DODATEK Č. 2 

smlouvy o dílo 

uzavřené dne 17. 8. 2017 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

na provedení díla 

Realizace interakčního prvku IP 29 „Pod Raňůvkou“ v k.ú. Rakov u Hranic 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

    ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

    v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Svatava Volková, vedoucí Pobočky 
Přerov, Ing. Václav Závěšický a Mgr. Vítězslav 
Pešl, Pobočka Přerov                                                                   

Adresa: Wurmova 606/2, 750 02 Přerov          
Tel.: +420 724 574 136    

     E-mail: prerov.pk@spucr.cz 
     ID DS: z49per3 
     Bankovní spojení: ČNB   
     Číslo účtu: 3723001/0710 
     IČO: 01312774                                                                  
     DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel č. 1“) 

 

Zhotovitel:                                                     TALPA – RPF, s.r.o. 

Sídlo: Holvekova 36, 718 00 Ostrava - Kunčičky 

zastoupený:                                                Ing. Čestmírem Kusem,  

tel./fax:                                                       596 237 019/ ---  

E-mail:                                                        talparpf@talparpf.cz 

ID DS: 8pr58v7 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Ing. Petr Tuček, vedoucí stř. staveb     

Tel./fax:                                                      596 237 019 / 602 570 422 

E-mail: tucek@talparpf.cz 

Bankovní spojení: Komeční banka a.s.  

Číslo účtu: 43-7520340297/0100   

IČO: 646 15 391  

DIČ: CZ64615391 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,  

vložka 14263 

(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:prerov.pk@spucr.cz


  Č.j. objednatele: 1012-2017-521101 
  Č.j. zhotovitele: STA-1339-17 

2/3 
 

 

Čl.I 
Předmět dodatku 

 
Předmětem uzavřeného Dodatku č. 2 smlouvy o dílo jsou nepodstatné změny závazku 

ze smlouvy, které vznikly v průběhu realizace uvedené stavby a mění původní hodnotu 

závazku ze smlouvy.  

Při realizaci stavby vyvstaly z důvodu nesprávných údajů v projektové dokumentaci (SO 04 – 

vodohospodářské opatření IP29 v k. ú. Rakov u Hranic) změny závazku ze smlouvy. 

V závislosti na současném stavu geomorfologie terénu zájmové lokality, funkčnosti 

vybudovaného vodohospodářského opatření a dohodnutém řešení, je nutné v rámci realizace 

díla provést dodatečné stavební práce. S těmito souvisí i méněpráce.   

 

Do souboru méněprací je zahrnuto neprovedení vytyčení inženýrských sítí, dále snížení 

objemu zemních prací na budovaném korytě z důvodu úpravy jeho příčného profilu, 

neopevnění koryta kamennou dlažbou na sucho v bodech V24 a V25 a zkrácení trubního 

propustku v km 0,060 o 1,5 m.  

 

Dodatečné stavební práce spočívají v realizaci většího rozsahu zemních prací spojených 

s vybudováním tůní a s tím přímo souvisejících činností (nakládka, přemístění a rozprostření 

zeminy), dále opevnění propustku pod dříve vybudovanou polní cestou C2 a v neposlední řadě 

zhotovení 2 ks vstupních branek v rámci oplocenky. 

 

Dodatečné stavební práce celkem:  + 538 786,08 Kč bez DPH 

Méněpráce celkem:     -    52 237,96 Kč bez DPH 

Rozdíl hodnot všech změn: +  486 548,12 Kč bez DPH 

 
Navržené změny byly odsouhlaseny autorským dozorem, technickým dozorem 
a objednatelem.  
 
S ohledem na uvedené změny se původní ustanovení Čl. III, bodu 4. Smlouvy o dílo tímto 
dodatkem mění následovně: 
 

Celková cena bez DPH činí                                                    3 462 135,42 Kč 

DPH 21 % činí                                                         727 048,44 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                       4 189 183,86 Kč 

 

Uvedené změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o dodatečné 
stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jsou nezbytné, změna 
v osobě dodavatele není možná z ekonomických ani technických důvodů a způsobila by 
zadavateli značné obtíže. Součet hodnot všech změn nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku.   
 
V souladu s ust. § 222 odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, celkový 
cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem 
na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

 

 

 



  Č.j. objednatele: 1012-2017-521101 
  Č.j. zhotovitele: STA-1339-17 

3/3 
 

 
Čl. II. 

Závěrečná ustanovení 
 

V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele 1012-2017-521101, č. zhotovitele STA-
1339-17, uzavřená dne 17. 8. 2017, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 11. 2017, nemění.  
 
Přílohou tohoto dodatku je položkový rozpočet s výkazem výměr uvedených méněprací 
a dodatečných stavebních prací.  
 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Každý 

z nich má váhu originálu.  

Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni 

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 8. 1. 2018     V Ostravě dne 4. 1. 2018 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel zhotovitel 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.        Ing. Čestmír Kus 

        ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj     TALPA – RPF, s.r.o. 

 

 


